Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам

г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам

от  17 августа 2018 года                                                                                                              № 46
                                                                    УТВЕРЖДАЮ
                                                                    Председатель Государственного комитета

                                                                    Республики Карелия по ценам и тарифам
                                                                      Г.А. Суржко
Председательствовал:                                                                                                 Г.А. Суржко
Присутствовали:

Члены Правления ГК РК по ценам и тарифам:                                                      Т.П. Крюков

                                                                                                                                   В.В. Липская

Ю.Л. Абрамова

от Госкомитета РК по ценам и тарифам:

главный специалист отдела регулирования

тарифов в электроэнергетике и

непромышленной сфере                                                                                           О.Ф. Чекалева

от  ГКУ РК «Карельский центр СРМ»

эксперт по электроэнергетике                                                                                 Ю.П. Керцова
от Карельского УФАС России:

заместитель руководителя                                                                                           К.Е. Бабкин

от АО «Газпром газораспределение Петрозаводск»:              представители отсутствовали

(письмо от 16.08.2018 № 2178)

Повестка заседания Правления:
Об определении фактических значений показателей надежности и качества услуг по транспортировке газа по газораспределительным сетям АО «Газпром газораспределение Петрозаводск» за 2017 год
Выступили: Г.А. Суржко, О.Ф. Чекалева
Отметили:
       1. Проекты постановления и протокола Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам, экспертное заключение Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия и приняты им к сведению.
        2. Плановые значения показателей надежности и качества оказания услуг на 2017 год установлены постановлением Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 30.03.2016 № 24 для АО «Газпром газораспределение Петрозаводск» в размере:
Плановый показатель надежности услуг – 1;

Плановый показатель качества услуг – 1;

Обобщенный плановый показатель надежности качества услуг -1.

В соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 года № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 октября  2014 года № 1074 «О порядке определения показателей надёжности и качества услуг по транспортировке газа по газораспределительным сетям и о внесении изменения в постановление правительства Российской Федерации от 29 декабря 2000 г. № 1021» и приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 15 декабря 2014 года № 926 «Об утверждении методики расчёта плановых и фактических показателей надёжности и качества услуг по транспортировке газа по газораспределительным сетям» Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:
1. Определить фактические значения показателей надежности и качества услуг по транспортировке газа по газораспределительным сетям АО «Газпром газораспределение Петрозаводск» за 2017 год согласно приложению.
2. Направить АО «Газпром газораспределение Петрозаводск» протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 17 августа   2018 № 46 и постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 17 августа  2018 № 46.
3.  Опубликовать фактические значения показателей надежности и качества услуг по транспортировке газа по газораспределительным сетям АО «Газпром газораспределение Петрозаводск» за 2017 год до 01.10.2018 на официальном сайте Госкомитета.
Результаты голосования:
«за» -  Г.А. Суржко, Т.П. Крюков, В.В. Липская, Ю.Л. Абрамова
«против» -   нет
«воздержались»  -   нет
«без права на голосование» - нет
Протокол вела:                                                                                                                   О.Ф. Чекалева
 Приложение

к протоколу заседания Правления Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам
от 17 августа 2018 № 46
Фактические значения показателей надежности и качества услуг
по транспортировке газа по газораспределительным сетям акционерного
общества «Газпром газораспределение Петрозаводск» за 2017 год
	№ п/п
	Наименование показателей
	2017 год

	1.
	Фактический показатель надежности услуг
	1

	2.
	Фактический показатель качества услуг
	1

	3.
	Обобщенный фактический показатель надежности и
качества услуг
	1

PAGE
1